



**Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023**

PROPOSTA

Razão Social: PRIMECON CONSTRUTORA LTDA.

Endereço da Empresa: Rua 38, nº 65, Jardim Goiás, Goiânia - GO, CEP. 74.805-400.

CNPJ nº: 07.945.776/0001-23

Telefone: (62) 3941-2828

E-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Banco: Caixa Econômica Federal (104)

Agencia: 1575 / Conta Corrente: 1696-3 / Op.: 003

Responsável Legal e Responsável Técnico: Marco Antônio Batista Júnior CREA nº: 12151/D-GO
e Jorge Luiz De Araújo Pereira Costa CREA nº: 10529/D-GO

Apresentamos proposta de preço para execução do objeto da licitação CONCORRÊNCIA 002/2023, da SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução de serviços de reforma e recuperação do Posto Fiscal Juscelino Kubitschek (JK) de Entrada, na cidade de Itumbiara, compreendendo serviços de substituição do pavimento, do tipo flexível e rígido, execução de sistema de drenagem / rebaixamento de lençol freático, construção de muro (com calçada e portão de acesso de funcionários), implantação de placa denominativa e substituição / implantação de sinalização vertical e horizontal / reforma dos prédios administrativos, cabines de atendimento, cabine da balança e depósito, no seguinte endereço: Rod. BR 153, Km 1486, Bairro São João – Itumbiara – GO.

O valor que ora ofertamos, abrangendo a execução total dos serviços, é de **R\$ 7.797.271,47 (Sete milhões, setecentos e noventa e sete mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos)**.

Declara que tomou conhecimento do Código de Ética e se responsabiliza pela sua observância nos termos do Decreto nº 9.837/2019;

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br



Declara que tem ciência que na execução contratual seguirá o Programa de Integridade nos termos da Lei Estadual nº 20.489/2019;

Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão deste Pregão Eletrônico.

Goiânia, 25 de Maio de 2023.

MARCO ANTONIO
BATISTA
JUNIOR:04987409607

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO BATISTA
JUNIOR:04987409607
Dados: 2023.06.14 13:01:12 -03'00'

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
 Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400.
 Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1
 CNPJ: 07.945.776/0001-23
 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br
 Telefone: (62) 3941-2828
 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07




ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
OBRAS CIVIS - BDI 22,05%							
		BANCO	SERVIÇOS PRELIMINARES	SERV.	1,00		
01	30691	GOINFRA 020130	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALAMBRADO - POSTE CONCRETO/TELA/VIGA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	M	316,09	17,49	5.528,41
		GOINFRA 020110	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM LADRILHO HIDRAULICO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	M²	45,98	8,16	375,20
		GOINFRA 020142	DEMOLIÇÃO MANUAL DE MEIO FIO SEM REAPROV. C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	M	1.356,00	17,49	23.716,44
		GOINFRA 020117	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M²	161,72	4,74	766,55
		GOINFRA 020121	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M³	7,83	151,49	1.186,17
		GOINFRA 020118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	M³	0,43	36,42	15,66
		GOINFRA 020115	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTOS COM AZULEJO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	M²	963,13	3,64	3.505,79
		GOINFRA 020106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M²	9,18	5,83	53,52
		GOINFRA 020133	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO VINÍLICO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (ESCADA EMBORRACHADA)	M²	6,48	4,37	28,32
		GOINFRA 020139	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	M²	4,34	3,64	15,80
		GOINFRA 020102	DEMOLICAO MANUAL COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA (COB. POLICARBONATO)	M²	166,67	2,92	486,68
		GOINFRA 020190	LIMPEZA MECÂNICA DO TERRENO	M²	16.495,28	0,21	3.464,01
		GOINFRA 020200	FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE - ÁREAS EDIFICADAS	M²	2.536,29	7,31	18.540,28


Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
	GOINFRA 020212	BARRAÇÃO PADRÃO GOINFRA (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS), SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA, COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ)	M²	25,02	312,40	7.816,25	
	GOINFRA 020303	DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO II COM PADRÃO GOINFRA (3,30 X 3,30M) A = 10,98M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES	UN	1,00	3.677,60	3.677,60	
	GOINFRA 020600	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA	M²	83,60	73,07	6.108,65	
	GOINFRA 021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M²	12,00	398,15	4.777,80	
	GOINFRA 021602	EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (< 20 EMPREGADOS) - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	M²	2.536,29	42,11	106.803,17	
SUB TOTAL - SERVIÇOS PRELIMINARES						186.866,30	
02	30692	BANCO TRANSPORTES	SERV.	1,00			
		GOINFRA 030101	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	M³	91,98	44,10	4.056,32
		GOINFRA 030114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E AHORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UN	1,00	304,01	304,01
		GOINFRA 030116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E AHORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UN	1,00	304,01	304,01
SUB TOTAL - TRANSPORTES						4.664,34	
	BANCO	ESTRUTURA (PAVIMENTO RÍGIDO E MURO ARRIMO)	SERV.	1,00			
	GOINFRA 220103-AJUSTADO	PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO ARMADO DE 30 MPA E ESPESSURA DE 20CM, COMP. SEM LEITO	M²	10.350,83	315,84	3.269.206,14	
	GOINFRA 060800	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM ESTRUTUTA	M³	2.070,17	48,98	101.396,93	


Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
03	30695	GOINFRA 060803	TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO, MÍNIMO DE 10M³	M³	2.070,17	87.982,23	
		GOINFRA 061130 AJUSTADO	MURO DE ARRIMO PADRÃO GOINFRA EM CANALETA, SEM REVESTIMENTO (COM ALTURA ATÉ 2,50M), INCLUSO FUNDAÇÃO	M²	143,86	64.703,91	
		SINAPI 97114-AJUSTADO	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO ARMADO	M	4.352,32	1.175,13	
		SIURB 20-06-02 AJUSTADO	CONCRETO - ENSAIOS DE RUPTURA A COMPRESSÃO (CORPO DE PROVA)	UN	42,00	737,52	
SUBTOTAL - ESTRUTURA (PAV. RIGIDO E MURO ARRIMO)						3.525.201,86	
04	30707	BANCO	ESQUADRIAS METÁLICAS	SERV.	1,00		
		GOINFRA 180280	PORTÃO TELA/TUBO FoGo PT1/PT2 C/ FERRAGENS	M²	9,16	467,67	4.283,86
		GOINFRA 180114	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO ANODIZADO EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	M²	9,43	1.235,64	11.652,09
		GOINFRA 180111	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE CORRER 02 FOLHAS DE VIDRO C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	M²	1,43	688,87	985,08
		GOINFRA 180115	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIM AR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	M²	0,87	946,29	823,27
		GOINFRA 230105	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 B/8766 - B19 IMAB OU EQUIV.	UN	5,00	146,82	734,10
		GOINFRA 180331	GUARDA CORPO/TUBO INDUSTRIAL E TELA ARTÍSTICA GCS-2	M²	21,02	436,78	9.181,12
SUTOTAL - ESQUADRIAS METÁLICAS						27.659,52	
05	30709	BANCO	REVESTIMENTO DE PAREDE	SERV.	1,00		
		GOINFRA 200506	CHAPISCO GROSSO	M²	1.706,51	15,27	26.058,41
		GOINFRA 200200	EMBOÇO PARA REBOCO FINO (1CALH:4ARML+100kgCI/M3)	M²	120,67	22,87	2.759,72
		GOINFRA 200502	REBOCO - 1CI:3 ARML - (BASE P/TINTA EPOXI / OUTROS)	M²	774,07	28,60	22.138,40

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
SUBTOTAL - REVESTIMENTO DE PAREDE					50.956,53		
06	30711	BANCO	REVESTIMENTO DE PISO	SERV.	1,00		
		GOINFRA 220100 - AJUSTADO	PASSEIO DE PROTEÇÃO EM CONCRETO DESEMPENADO, ESP. = 5CM, 1:2,5:3,5, COM TELA METÁLICA (INCLUSO ESPELHO DE 30CM/ESCAVAÇÃO/REATERRO/APILOAMENTO/ATERRO INTERNO)	M²	809,19	108,99	88.193,62
		GOINFRA 271803	LADRILHO HIDRAULICO DE DUAS CORES (SEM LASTRO)	M²	45,98	97,50	4.483,05
		GOINFRA 221104	RASPAGEM E APLICAÇÃO RESINA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS (CABINE DE ATENDIMENTO)	M²	61,64	34,87	2.149,39
		GOINFRA 220309	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	M²	198,24	75,53	14.973,07
		GOINFRA 220310	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	M	55,58	8,81	489,66
		GOINFRA 120101	REGULARIZAÇÃO (1:3) E=2 CM	M²	88,87	21,54	1.914,26
		GOINFRA 220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	M²	50,75	34,47	1.749,35
		GOINFRA 221000	BORRACHA ANTIDERRAPANTE C/ CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E NATA DE CIMENTO	M²	7,50	107,01	802,58
		GOINFRA 067022	LIMPEZA DO SUBSTRATO COM APLICAÇÃO DE JATO DE ÁGUA FRIA	M²	1.014,61	1,63	1.653,81
SUBTOTAL - REVETIMENTO DE PISO					116.408,79		
07	30715	BANCO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MENSALISTA)	SERV.	1,00		
		GOINFRA 250101	ENGENHEIRO	H	180,00	86,02	15.483,60
		GOINFRA 250102	MESTRE DE OBRA	H	720,00	43,67	31.442,40
		GOINFRA 250103	ENCARREGADO	H	720,00	23,64	17.020,80
		GOINFRA 250112	ADMINISTRATIVO DE OBRAS - "APONTARIFE"	H	720,00	19,70	14.184,00
SUBTOTAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MENSALISTA)					78.130,80		

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
 Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400.
 Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1
 CNPJ: 07.945.776/0001-23
 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br
 Telefone: (62) 3941-2828
 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07




ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS		UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)
08	30716	BANCO	PINTURA	SERV.	1,00		
		GOINFRA 260202	CAIACAO DUAS DEMAOS MUROS E PAREDES - (O.C.)	M²	1.706,51	1,94	3.310,63
		GOINFRA 260104	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	M²	100,96	4,99	503,79
		GOINFRA 261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	M²	100,96	15,72	1.587,09
		GOINFRA 261001	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS	M²	3.449,85	11,87	40.949,72
		GOINFRA 261503	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO)	M²	2.213,52	16,64	36.832,98
		GOINFRA 261620	LETREIRO MÉDIO A GRANDE PORTE EM PAREDE FEITO A PINCEL	M²	5,50	127,14	699,27
						SUBTOTAL - PINTURA	83.184,21
09	30705	BANCO	COBERTURA	SERV.	1,00		
		GOINFRA 120104	MANTA AUTOPROTEGIDA ALUMINIO TIPO III - B	M²	123,07	92,30	11.359,36
		GOINFRA 160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	M	10,00	40,35	403,50
		GOINFRA 261611	PINTURA ALQUÍDICA BRILHANTE DUPLA FUNÇÃO 2 DEMÃOS - 50 MÍCRONS	M²	2.149,40	13,78	29.618,73
						SUTOTAL - COBERTURA	41.381,59
10	30701	BANCO	IMPERMEABILIZAÇÃO	SERV.	1,00		
		GOINFRA 120208	IMPERMEABILIZACAO - ARGAMASSA SINTÉTICA SEMI-FLEXIVEL	M²	16,01	24,17	386,96
						SUTOTAL - IMPERMEABILIZAÇÃO	386,96
		BANCO	ALVENARIA/DIVISÓRIAS/FORROS	SERV.	1,00		
		GOINFRA 060010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	M³	0,07	3.022,71	211,59
		GOINFRA 100102	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/2 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML)	M²	0,75	88,83	66,62


Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS		UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)
11	30669	GOINFRA 210499	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA DE 12,5 MM	M²	5,92	75,20	445,18
		ORSE 12816 AJUSTADO	PLACA CIMENTÍCIA E =10MM, PARA FECHAMENTO DA FACHADA (1 LADO/FACE), JUNTAS APARENTES, FIXADA EM ESTRUTURA METALICA, EXCLUSIVE ESTA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M²	23,58	92,97	2.192,23
		SUTOTAL - ALVENARIA E DIVISÓRIAS					
12	30697	BANCO	INSTALAÇÕES E METAIS HIDROSSANITÁRIOS	SERV.	1,00		
		GOINFRA 080926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	UN	2,00	94,06	188,12
		GOINFRA 020140	REMOÇÃO MANUAL DE METAL SANITÁRIO (VÁLVULAS/SIFÃO/REGISTROS/TORNEIRAS/OUTROS) COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UN	14,00	4,28	59,92
		GOINFRA 080515	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO COM ACABAMENTO CROMADO	UN	3,00	260,11	780,33
		GOINFRA 080721	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	UN	1,00	101,99	101,99
		GOINFRA 080570	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	UN	5,00	77,39	386,95
		GOINFRA 080680	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)	UN	1,00	79,80	79,80
		GOINFRA 080689	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304	UN	1,00	293,30	293,30
		GOINFRA 080656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	UN	1,00	157,76	157,76
		GOINFRA 080672	SIFAO PARA PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO	UN	1,00	57,96	57,96
		SUTOTAL - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
		BANCO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	SERV.	1,00		
		ORSE 3242 AJUSTADO	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR OU DUPLO T	H	1,00	239,88	239,88
		GOINFRA 072369	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	44,00	191,79	8.438,76


Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
13	61938	SINAPI 101661 AJUSTADO	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020	UN	176,00	871,72	153.422,72
		GOINFRA 081826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	UN	2,00	83,08	166,16
		GOINFRA 071190	ELETROCALHA PRÉ-ZINCADA, CH. 22, PERFIL "C" COM ABAS 50X50 MM SEM TAMPA	M	15,00	35,70	535,50
		GOINFRA 072376	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA DE 50 X 50 MM	M	15,00	13,63	204,45
		GOINFRA 071619 AJUSTADO	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X14W COM LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W	UN	5,00	143,50	717,50
		GOINFRA 071623 AJUSTADO	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 4X14W COM LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W	UN	4,00	225,02	900,08
		GOINFRA 071622 AJUSTADO	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X28W COM LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W	UN	77,00	195,86	15.081,22
		SINAPI 103782 AJUSTADO	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	11,00	52,37	576,07
		ORSE 0632 AJUSTADO	REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DE INTERRUPTOR E FIAÇÃO	UN	10,00	90,59	905,90
		ORSE 0628 AJUSTADO	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DA TOMADA E DA FIAÇÃO	UN	10,00	96,06	960,60
		GOINFRA 020167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	UN	97,00	1,15	111,55
		ORSE 13040 AJUSTADO	REFLETOR MODULAR LED 150W DC COM DPS 3X50W 90° 5000K 150LM/W ALUMINIO AUTOVOLT BRANCA REF.: RFMLED-DCDPS-90-150-50-3C-ME, DA G-LIGHT OU SIMILAR	UN	87,00	762,48	66.335,76
SUTOTAL - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						248.596,15	
	BANCO	DIVERSOS	SERV.	1,00			


Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
14	30717	GOINFRA 271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	M²	6,00	470,48	2.822,88
		COTAÇÃO 724	INSTALAÇÃO DE PERSIANA HORIZONTAL/VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE OPERSIANA ROLÔ SOLAR	M²	22,00	214,96	4.729,12
		COTAÇÃO 727	CORTINA AR, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO 120 CM, POTÊNCIA 240 W, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO FLUXO LAMINAR	M²	2,00	813,84	1.627,68
		09215/ORSE	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M²	138,71	305,76	42.411,97
		GOINFRA 270308 AJUSTADO	MURO DE ALVENARIA APARENTE, EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 14CM (H=2,40M), COM FUNDAÇÃO (PADRÃO GOINFRA)	M²	709,40	187,62	133.097,63
		GOINFRA 270501	LIMPEZA FINAL DO SERVIÇO	M²	877,68	3,36	2.949,00
		GOINFRA 270601	PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) ESPESSURA DE 10 CM E FCK = 30MPA PRÉ-FABR.	M²	77,04	105,15	8.100,76
		GOINFRA 271500	CAFÉ DA MANHÃ	RE	416,00	3,48	1.447,68
		GOINFRA 271502	CANTINA	RE	416,00	18,99	7.899,84
		GOINFRA 271850	LETRA CAIXA CHAPA GALVANIZADA PINTADA COLOCADA	M	33,00	537,56	17.739,48
		SUBTOTAL - DIVERSOS					
TOTAL ANTES DO BDI DE 22,05%						4.591.284,84	
15	30732	BANCO	BDI NORMAL - PERCENTUAL DE 22,05%	SERV.	1,00		
		GOINFRA	BDI NORMAL - PERCENTUAL DE 22,05%	UN	1,00	4.591.284,84	1.012.378,31
SUB TOTAL BDI DE 22,05%						1.012.378,31	
TOTAL GERAL DOS ITENS COM BDI DE 22,05%						5.603.663,15	
OBRAS RODOVIÁRIAS - BDI 20,49%							
		BANCO	TERRAPLENAGEM	SERV.	1,00		
		GOINFRA 40001	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA - ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 CM	M²	158,05	0,23	36,35


Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
16	35154	GOINFRA 40005	CARGA DE ENTULHOS	M³	91,98	2,15	197,76
		GOINFRA 40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	M³XKM	1.471,72	2,22	3.267,22
		SUBTOTAL - TERRAPLENAGEM					3.501,33
17	35155	BANCO	PAVIMENTAÇÃO (FLEXÍVEL)	SERV.	1,00		
		GOINFRA 40325	TRANSPORTE DA MISTURA	M³XKM	11.688,57	2,45	28.637,00
		GOINFRA 40370	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 4% PESO - PISTA	M³	3.489,84	70,36	245.545,14
		GOINFRA 40380	IMPRIMAÇÃO	M²	18.507,54	0,41	7.588,09
		GOINFRA 40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	M²	8.156,71	0,40	3.262,68
		GOINFRA 40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	M³	937,76	7,31	6.855,03
		GOINFRA 40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	M³XKM	15.004,13	2,78	41.711,48
		GOINFRA 40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (BC/AC)	M³	978,81	377,68	369.676,96
		SETOP ED-49553	ENSAIO DE LIMITE DE LIQUIDEZ - SOLOS (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)	UN	1,00	76,11	76,11
		SETOP ED-49554	ENSAIO DE LIMITE DE PLASTICIDADE - SOLOS (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)	UN	1,00	76,49	76,49
		ORSE 04330	ENSAIO - COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL COM REUSO DE MATERIAL (6 PONTOS) (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)	UN	2,00	104,36	208,72
		ORSE 06720	ENSAIOS - CBR MOLDADO (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)	UN	2,00	258,95	517,90
		ORSE 04327	ENSAIO - GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)	UN	2,00	139,98	279,96

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)
		ORSE 06939				
		ENSAIO - EQUIVALENTE EM AREIA (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)	UN	2,00	157,97	315,94
		SETOP ED-49559				
		ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA - IN SITU - METODO FRASCO DE AREIA - SOLOS	UN	12,00	37,35	448,20
		SETOP ED-49564				
		ENSAIO DE TEOR DE UMIDADE - PROCESSO SPEEDY - SOLOS E AGREGADOS MIUDOS	UN	12,00	31,38	376,56
		SIURB 02-06-15 - AJUSTADO				
		ENSAIOS DE LABORATÓRIO - VISCOSIDADE	UN	3,00	104,36	313,08
		SIURB 02-06-17 - AJUSTADO				
		ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE FULGOR	UN	3,00	94,65	283,95
		SIURB 02-06-18 - AJUSTADO				
		ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PENETRAÇÃO	UN	3,00	133,44	400,32
		SIURB 02-06-21 - AJUSTADO				
		ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE E FLUÊNCIA	UN	2,00	1.257,47	2.514,94
SUB TOTAL - PAVIMENTAÇÃO						709.088,55
		BANCO DRENAGEM	SERV.	1,00		
18	35158	GOINFRA 41309				
		DRENO PROFUNDO, CORTE EM SOLO PEAD - DPS13 (ANTIGO DPS07) (EXCETO ESCAVAÇÃO) (BC)	M	170,79	112,47	19.208,75
		GOINFRA 41332				
		MEIO FIO COM SARJETA - MFC03 (AC/BC)	M	1.696,00	19,22	32.597,12
		GOINFRA 47023				
		ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS DE MAT. 1ª CAT. (INCL. TRANSPORTE)	M³	128,09	16,77	2.148,07
SUB TOTAL - DRENAGEM						53.953,94
		BANCO SERVIÇOS COMPLEMENTARES	UN	1,00		
19	35178	GOINFRA 40825				
		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO (3MM)	M²	491,74	79,51	39.098,25
		GOINFRA 40855				
		SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA COM PINTURA ELETR.	M²	12,80	564,58	7.226,62

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
 Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400.
 Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1
 CNPJ: 07.945.776/0001-23
 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br
 Telefone: (62) 3941-2828
 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07



ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS		UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)	
		GOINFRA 40865	REVESTIMENTO VEGETAL EM PLACAS (GRAMA)	M²	1.545,01	9,17	14.167,74	
SUB TOTAL - SERVIÇOS COMPLEMENTARES							60.492,61	
20	35157	BANCO	CONSERVAÇÃO ROTINEIRA	SERV.	1,00			
		GOINFRA 042480	CAIAÇÃO EM MEIO FIO (03 DEMÃOS)	M²	474,60	3,09	1.466,51	
SUB TOTAL - CONSERVAÇÃO ROTINEIRA							1.466,51	
21	35166	BANCO	SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00			
		GOINFRA 042825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO, CARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO	M³	657,84	619,66	407.637,13	
SUB TOTAL - CONSERVAÇÃO ROTINEIRA							407.637,13	
SUB TOTAL							22	1.236.140,07
23	30732	BANCO	BDI NORMAL - PERCENTUAL DE 20,49%	UN	1,00			
		GOINFRA	BDI NORMAL - PERCENTUAL DE 20,49%	UN	1,00	1.236.140,07	253.285,10	
SUB TOTAL BDI DE 20,49%							253.285,10	
TOTAL GERAL DOS ITENS COM BDI DE 20,49%							1.489.425,17	


MERO FORNECIMENTO DE MATERIAIS - BDI 11,80%

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)
24	83512	TABELA ANP	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	T	22,82	3.129,63	71.418,16
25	83503	TABELA ANP	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	3,91	3.069,96	12.003,54
26	83502	TABELA ANP	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50/70	T	135,04	4.046,49	546.438,01
SUB TOTAL MATERIAIS							629.859,71
27	30732	BANCO	BDI REDUZIDO - PERCENTUAL DE 11,80%	PORC.	1,00	74.323,45	74.323,45
		GOINFRA	BDI REDUZIDO - PERCENTUAL DE 11,80%	UN	1,00	629.859,71	74.323,45
SUB TOTAL BDI REDUZIDO							74.323,45
TOTAL DOS ITENS COM BDI DE 11,80%							704.183,16
TOTAL GERAL ESTIMADO							7.797.271,47

Elaborado por:

Engenheiro Civil Hermógenes Alves de Siqueira - CREA-GO 10563/D

Engenheiro Civil Marcos Antônio Braz Cristino - CREA-GO 25512/D

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400. Insc. Estadual: 10401943-3 Insc. Municipal: 228491-1 CNPJ: 07.945.776/0001-23 E-mail: licitacao@primecon.goiania.br Telefone: (62) 3941-2828 Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF: 049.874.096-07	
--	---

ANEXO D - PLANILHA ORÇAMENTARIA

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total Estimado: 7.797.271,47

ITEM	CÓD. COMPRASN ET GO	GRUPOS DE SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. EST. (R\$)	VL. TOTAL EST. (R\$)
------	---------------------	--------------------	-------	-------	----------------------	----------------------

Atualizado: Eng. Civil Dayane Cristina Alves Ferreira - CREA MG107361/D

Versão e Data	Observação	Responsável
Versão 00 - 28/09/2020	Versão inicial	Hermógenes e Marcos Antônio
Versão 01 - 17/05/2022	Atualização de preços conforme tabela GOINFRA de abril/2022, SINAPI de março/2022 e ANP de março/2022	Cristina
Versão 02 - 14/10/2022	Atualização de preços conforme tabela GOINFRA de janeiro/2022, SINAPI de novembro/2022 e ANP de junho/2022	Dayane Ferreira
Versão 03 - 31/01/2023	Atualização de preços conforme tabela GOINFRA de janeiro/2022, SINAPI de novembro/2022 e ANP de junho/2022	Dayane Ferreira

Goiânia, 25 de Maio de 2023.


PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO



**ANEXO E - RESUMO GERAL
REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK**

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total estimado		R\$ 7.797.271,47
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	186.866,30
2	TRANSPORTES	4.664,34
3	ESTRUTURA (PAVIMENTO RÍGIDO E MURO ARRIMO)	3.525.201,86
4	ESQUADRIAS METÁLICAS	27.659,52
5	REVESTIMENTO DE PAREDE	50.956,53
6	REVESTIMENTO DE PISO	116.408,79
7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MENSALISTA)	78.130,80
8	PINTURA	83.184,21
9	COBERTURA	41.381,59
10	IMPERMEABILIZAÇÃO	386,96
11	ALVENARIA/DIVISÓRIAS/FORROS	2.915,62
12	INSTALAÇÕES E METAIS HIDROSSANITÁRIOS	2.106,13
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	248.596,15
14	DIVERSOS	222.826,04
15		253.325,92
16	TERRAPLENAGEM	3.501,33
17	PAVIMENTAÇÃO (FLEXÍVEL)	709.088,55
18	DRENAGEM	53.953,94
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	60.492,61
20	CONSERVAÇÃO ROTINEIRA	1.466,51



**ANEXO E - RESUMO GERAL
REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK**

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

Valor total estimado		R\$ 7.797.271,47
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
21	SERVIÇOS DIVERSOS	407.637,13
22	BDI NORMAL - PERCENTUAL DE 20,49%	253.285,10
23	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	71.418,16
24	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	12.003,54
25	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50/70	546.438,01
26	BDI REDUZIDO - PERCENTUAL DE 11,80%	74.323,45
VALOR TOTAL ESTIMADO		7.797.271,47

Elaborado por:

Engenheiro Civil Hermógenes Alves de Siqueira - CREA-GO 10563/D

Engenheiro Civil Marcos Antônio Braz Cristino - CREA-GO 25512/D

Revisado: Eng. Civil Dayane Cristina Alves Ferreira - CREA MG107361/D

Versão 03 - 30/01/2023

Goiânia, 25/05/2023


PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO



ANEXO F
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK
Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

OBJETO: REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK

Valor total Estimado:				R\$ 7.797.271,47	120 DIAS CORRIDOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VL. ITENS SEM BDI (R\$)	VL. BDI POR ITEM (R\$)	VL ITENS COM BDI (R\$)	1a. MEDIÇÃO 00-30 (R\$)	2a. MEDIÇÃO 31-60 (R\$)	3a. MEDIÇÃO 61-90 (R\$)	4a. MEDIÇÃO 91-120 (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES	186.866,30	41.204,02	228.070,32	159.649,22	22.807,03	22.807,03	22.807,02
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			2,93%	2,05%	0,29%	0,29%	0,29%
02	TRANSPORTES	4.664,34	1.028,49	5.692,83	1.423,21	1.423,21	1.423,21	1.423,21
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,08%	0,02%	0,02%	0,02%	0,02%
03	ESTRUTURA (PAVIMENTO RIGIDO E MURO ARRIMO)	3.525.201,86	777.307,01	4.302.508,87	430.250,89	1.290.752,66	1.290.752,66	1.290.752,66
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			55,18%	5,53%	16,55%	16,55%	16,55%
04	ESQUADRIAS METÁLICAS	27.659,52	6.098,92	33.758,44	0,00	0,00	16.879,22	16.879,22
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,43%	0,00%	0,00%	0,22%	0,22%
05	REVESTIMENTO DE PAREDE	50.956,53	11.235,91	62.192,44	0,00	31.096,22	31.096,22	0,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,80%	0,00%	0,40%	0,40%	0,00%
07	REVESTIMENTO DE PISO	116.408,79	25.668,14	142.076,93	0,00	71.038,47	71.038,47	0,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			1,82%	0,00%	0,90%	0,91%	0,00%
08	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MENSALISTA)	78.130,80	17.227,84	95.358,64	23.839,67	23.839,67	23.839,65	23.839,65
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			1,22%	0,31%	0,31%	0,30%	0,30%
09	PINTURA	83.184,21	18.342,12	101.526,33	25.381,57	25.381,58	25.381,59	25.381,59
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			1,30%	0,32%	0,32%	0,33%	0,33%
10	COBERTURA	41.381,59	9.124,64	50.506,23	12.626,57	12.626,56	12.626,56	12.626,56
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,65%	0,17%	0,16%	0,16%	0,16%
11	IMPERMEABILIZAÇÃO	386,96	85,32	472,28	0,00	0,00	472,28	0,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,01%	0,00%	0,00%	0,01%	0,00%
12	ALVENARIA/DIVISÓRIAS/FORROS	2.915,62	642,89	3.558,51	0,00	0,00	1.779,26	1.779,26
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,05%	0,00%	0,00%	0,02%	0,03%
13	INSTALAÇÕES E METAIS HIDROSSANITÁRIOS	2.106,13	464,40	2.570,53	0,00	0,00	1.285,27	1.285,26
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,04%	0,00%	0,00%	0,02%	0,02%
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	248.596,15	54.815,45	303.411,60	75.852,90	75.852,90	75.852,90	75.852,91
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			3,89%	0,97%	0,97%	0,97%	0,98%
15	DIVERSOS	222.826,04	49.133,14	271.959,18	67.989,80	67.989,80	67.989,80	67.989,79



ANEXO F
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK

Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

OBJETO: REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK

Valor total Estimado:				R\$ 7.797.271,47	120 DIAS CORRIDOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VL. ITENS SEM BDI (R\$)	VL. BDI POR ITEM (R\$)	VL ITENS COM BDI (R\$)	1a. MEDIÇÃO 00-30 (R\$)	2a. MEDIÇÃO 31-60 (R\$)	3a. MEDIÇÃO 61-90 (R\$)	4a. MEDIÇÃO 91-120 (R\$)
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			3,48%	0,87%	0,87%	0,87%	0,87%
16	TERRAPLENAGEM	3.501,33	717,42	4.218,75	4.218,75	0,00	0,00	0,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,05%	0,05%	0,00%	0,00%	0,00%
17	PAVIMENTAÇÃO (FLEXÍVEL)	709.088,55	145.292,24	854.380,79	85.438,08	256.314,24	256.314,24	256.314,24
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			10,96%	1,09%	3,29%	3,29%	3,29%
18	DRENAGEM	53.953,94	11.055,16	65.009,10	32.504,55	32.504,55	0,00	0,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,84%	0,42%	0,42%	0,00%	0,00%
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	60.492,61	12.394,94	72.887,55	18.221,89	18.221,89	18.221,89	18.221,89
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,92%	0,23%	0,23%	0,23%	0,23%
20	CONSERVAÇÃO ROTINEIRA	1.466,51	300,49	1.767,00	0,00	0,00	0,00	1.767,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,02%	0,00%	0,00%	0,00%	0,02%
21	SERVIÇOS DIVERSOS	407.637,13	83.524,85	491.161,98	245.580,98	245.580,99	0,00	0,00
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			6,30%	3,15%	3,15%	0,00%	0,00%
22	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	71.418,16	8.427,34	79.845,50	7.984,54	23.953,65	23.953,65	23.953,65
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			1,02%	0,12%	0,31%	0,31%	0,31%
23	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	12.003,54	1.416,42	13.419,96	1.341,99	4.025,99	4.025,99	4.025,99
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			0,17%	0,01%	0,05%	0,05%	0,05%
24	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50/70	546.438,01	64.479,69	610.917,70	61.091,77	183.275,31	183.275,31	183.275,31
	PERCENTUAL DO ITEM EM RELAÇÃO AO VALOR TOTAL			7,83%	0,78%	2,35%	2,35%	2,35%
TOTAL		R\$ 6.457.284,62	R\$ 1.339.986,84	R\$ 7.797.271,47	R\$ 1.253.396,38	R\$ 2.386.684,72	R\$ 2.129.015,20	R\$ 2.028.175,21
				PERCENTUAL POR MEDIÇÃO	16,09%	30,59%	27,30%	26,02%

Elaborado por:

Engenheiro Civil Hermógenes Alves de Siqueira - CREA-GO 10563/D

Engenheiro Civil Marcos Antônio Braz Cristino - CREA-GO 25512/D

Revisado: Eng. Civil Dayane Cristina Alves Ferreira - CREA MG107361/D

Versão 03 - 30/01/2023

Goiânia, 25/05/2023



ANEXO F
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK
Endereço: Rodovia BR 153, Km 1.486, Bairro São João, Itumbiara, Goiás - Área: 17.553,61m²

OBJETO: REFORMA E RECUPERAÇÃO DO POSTO FISCAL JK

Valor total Estimado:				R\$ 7.797.271,47	120 DIAS CORRIDOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	VL. ITENS SEM BDI (R\$)	VL. BDI POR ITEM (R\$)	VL ITENS COM BDI (R\$)	1a. MEDIÇÃO 00-30 (R\$)	2a. MEDIÇÃO 31-60 (R\$)	3a. MEDIÇÃO 61-90 (R\$)	4a. MEDIÇÃO 91-120 (R\$)

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO

MARCO
ANTONIO
BATISTA
JUNIOR:04987
409607

Assinado de forma
digital por MARCO
ANTONIO BATISTA
JUNIOR:049874096
07
Dados: 2023.06.14
13:00:20 -03'00'

Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

COMPOSIÇÃO BDI

CÁLCULO DE BDI DETALHADO	
Conforme Acórdão nº. 2622 de 25 de setembro de 2013 do T.C.U.	
Administração Central (AC)	4,00%
Riscos ®	0,97%
Seguro e Garantia (S)	0,12%
Despesas Financeiras (DF)	1,13%
Lucro (L)	7,20%
Impostos - Tributos (I)	6,65%
COFINS	3,00%
PIS	0,65%
ISS	3,00%
CPRB	0,00%
Total =	22,05%

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L)}{(1-I)} - 1$$

Onde:

AC = taxa de Administração Central;

S = taxa de seguros;

R = taxa de riscos;

G = taxa de garantias;

DF = taxa das despesas financeiras;

L = taxa de lucro;

I = taxa de tributos/impostos (PIS, COFINS, ISSQN);

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

CÁLCULO DE BDI DETALHADO	
Conforme Acórdão nº. 2622 de 25 de setembro de 2013 do T.C.U.	
Administração Central (AC)	3,67%
Riscos ®	0,56%
Seguro e Garantia (S)	0,11%
Despesas Financeiras (DF)	1,00%
Lucro (L)	6,73%
Impostos - Tributos (I)	6,65%
COFINS	3,00%
PIS	0,65%
ISS	3,00%
CPRB	0,00%
Total =	20,49%

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L)}{(1-I)} - 1$$

Onde:

AC = taxa de Administração Central;

S = taxa de seguros;

R = taxa de riscos;

G = taxa de garantias;

DF = taxa das despesas financeiras;

L = taxa de lucro;

I = taxa de tributos/impostos (PIS, COFINS, ISSQN);

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

CÁLCULO DE BDI DETALHADO	
Conforme Acórdão nº. 2622 de 25 de setembro de 2013 do T.C.U.	
Administração Central (AC)	2,20%
Riscos ®	0,33%
Seguro e Garantia (S)	0,05%
Despesas Financeiras (DF)	0,60%
Lucro (L)	4,38%
Impostos - Tributos (I)	3,65%
COFINS	3,00%
PIS	0,65%
ISS	0,00%
CPRB	0,00%
Total =	11,80%

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L)}{(1-I)} - 1$$

Onde:

AC = taxa de Administração Central;

S = taxa de seguros;

R = taxa de riscos;

G = taxa de garantias;

DF = taxa das despesas financeiras;

L = taxa de lucro;

I = taxa de tributos/impostos (PIS, COFINS, ISSQN);


 PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
 MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
 REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
 CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Razão Social:PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

Endereço: RUA 38, Nº 65, QUADRA A26, LOTE 23, JARDIM GOIAS, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.805-400.

Insc. Estadual: 10401943-3

Insc. Municipal: 228491-1

CNPJ: 07.945.776/0001-23

E-mail: licitacao@primecon.goiania.br

Telefone: (62) 3941-2828

Representante Legal: MARCO ANTONIO BATISTA JUNIOR RG: 3230685 SSP/GO CPF:

049.874.096-07



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1. 020130 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALAMBRADO - POSTE CONCRETO/TELA/VIGA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA (M)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
020130	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALAMBRADO - POSTE CONCRETO/TELA/VIGA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA		M	1,00000000	17,49	17,49
					TOTAL OUTROS:	17,49
					VALOR:	17,49

2. 20110 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM LADRILHO HIDRAULICO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (M²)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20110	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM LADRILHO HIDRAULICO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA		M²	1,00000000	8,16	8,16
					TOTAL OUTROS:	8,16
					VALOR:	8,16

3. 20142 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE MEIO FIO SEM REAPROV. C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA (M)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20142	DEMOLIÇÃO MANUAL DE MEIO FIO SEM REAPROV. C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA		M	1,00000000	17,49	17,49
					TOTAL OUTROS:	17,49
					VALOR:	17,49

4. 20117 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (M²)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20117	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA		M²	1,00000000	4,74	4,74
					TOTAL OUTROS:	4,74
					VALOR:	4,74

5. 20121 - DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (M³)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20121	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA		M³	1,00000000	151,49	151,49
					TOTAL OUTROS:	151,49
					VALOR:	151,49

6. 20118 - DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (M³)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA		M³	1,00000000	36,42	36,42
					TOTAL OUTROS:	36,42
					VALOR:	36,42

7. 20115 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTOS COM AZULEJO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (M²)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20115	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTOS COM AZULEJO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA		M²	1,00000000	3,64	3,64
					TOTAL OUTROS:	3,64
					VALOR:	3,64

8. 20106 - REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (M²)						
OUTROS		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA		M²	1,00000000	5,83	5,83
					TOTAL OUTROS:	5,83
					VALOR:	5,83

9. 20133 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO VINÍLICO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA (ESCADA EMBORRACHADA) (M²)						
--	--	--	--	--	--	--

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20133	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO VINÍLICO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (ESCALA)		M²	1,00000000	4,37	4,37
					TOTAL OUTROS:	4,37
					VALOR:	4,37

10. 20139 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20139	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA		M²	1,00000000	3,64	3,64
					TOTAL OUTROS:	3,64
					VALOR:	3,64

11. 20102 - DEMOLIÇÃO MANUAL COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA (COB. POLICARBONATO) (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20102	DEMOLIÇÃO MANUAL COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP.		M²	1,00000000	2,92	2,92
					TOTAL OUTROS:	2,92
					VALOR:	2,92

12. 20190 - LIMPEZA MECÂNICA DO TERRENO (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20190	LIMPEZA MECÂNICA DO TERRENO		M²	1,00000000	0,21	0,21
					TOTAL OUTROS:	0,21
					VALOR:	0,21

13. 20200 - FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE - ÁREAS EDIFICADAS (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20200	FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE - ÁREAS EDIFICADAS		M²	1,00000000	7,31	7,31
					TOTAL OUTROS:	7,31
					VALOR:	7,31

14. 20212 - BARRAÇÃO PADRÃO GOINFRA (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MOVEIS); SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA, COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20212	BARRAÇÃO PADRÃO GOINFRA (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS). SEM ALOJAMENTO E		M²	1,00000000	312,40	312,40
					TOTAL OUTROS:	312,40
					VALOR:	312,40

15. 20303 - DEPOSITO PARA CIMENTO TIPO II COM PADRAO GOINFRA (3,30 X 3,30M) A = 10,98M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES (UN)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20303	DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO II COM PADRÃO GOINFRA (3,30 X 3,30M) A = 10,98M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO		UN	1,00000000	3.677,60	3.677,60
					TOTAL OUTROS:	3.677,60
					VALOR:	3.677,60

16. 20600 - TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20600	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA		M²	1,00000000	73,07	73,07
					TOTAL OUTROS:	73,07
					VALOR:	73,07

17. 21301 - PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS		M²	1,00000000	398,15	398,15
					TOTAL OUTROS:	398,15
					VALOR:	398,15

18. 21602 - EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (< 20 EMPREGADOS) - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
21602	EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (< 20 EMPREGADOS) - ÁREAS		M²	1,00000000	42,11	42,11
					TOTAL OUTROS:	42,11
					VALOR:	42,11

19. 30101 - TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL (M³)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30101	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL		M³	1,00000000	44,10	44,10
					TOTAL OUTROS:	44,10
					VALOR:	44,10

20. 30114 - MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E AHORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE) (UN)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E AHORA IMPRODUTIVA DO		UN	1,00000000	304,01	304,01
					TOTAL OUTROS:	304,01
					VALOR:	304,01

21. 30116 - DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E AHORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE) (UN)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E AHORA IMPRODUTIVA DO		UN	1,00000000	304,01	304,01
					TOTAL OUTROS:	304,01
					VALOR:	304,01

22. 220103 - PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO ARMADO DE 30 MPA E ESPESSURA DE 20CM, COMP. SEM LEITO (M²)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
220103	PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO ARMADO DE 30 MPA E ESPESSURA DE 20CM, COMP. SEM LEITO		M²	1,00000000	315,84	315,84
					TOTAL OUTROS:	315,84
					VALOR:	315,84

23. 60800 - LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM ESTRUTURA (M³)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
60800	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM ESTRUTURA		M³	1,00000000	48,98	48,98
					TOTAL OUTROS:	48,98
					VALOR:	48,98

24. 60803 - TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO, MÍNIMO DE 10M³ (M³)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
60803	TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO, MÍNIMO DE 10M³		M³	1,00000000	42,50	42,50
					TOTAL OUTROS:	42,50
					VALOR:	42,50

25. 61130 - MURO DE ARRIMO PADRÃO GOINFRA EM CANALETA, SEM REVESTIMENTO (COM ALTURA ATÉ 2,50M), INCLUSO FUNDAÇÃO (M²)						
OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
61130	MURO DE ARRIMO PADRÃO GOINFRA EM CANALETA, SEM REVESTIMENTO (COM ALTURA ATÉ 2,50M), INCLUSO		M²	1,00000000	449,77	449,77
					TOTAL OUTROS:	449,77
					VALOR:	449,77

26. 97114 - EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO ARMADO (M)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE	SINAPI	CHP	0,00236000	10,14	0,02
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	0,02
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00715000	24,24	0,17
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00786000	17,16	0,13
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	0,30
					VALOR:	0,32

27. 20.06.02 (E) - CONCRETO - ENSAIOS DE RUPTURA A COMPRESSÃO (CORPO DE PROVA) (UN)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86020	CONTROLE TECNOLÓGICO EM CONCRETO - RUPTURA DE CORPOS DE PROVA - MOLDADOS PELO LABORATÓRIO	SIURB	Un	1,000000	19,28	19,28
					TOTAL Material:	19,28
					VALOR:	19,28

28. 180280 - PORTÃO TELA/TUBO FoGo PT1/PT2 C/ FERRAGENS (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
180280	PORTÃO TELA/TUBO FoGo PT1/PT2 C/ FERRAGENS		M²	1,00000000	467,67	467,67
					TOTAL OUTROS:	467,67
					VALOR:	467,67

29. 180114 - PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO ANODIZADO EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
180114	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO ANODIZADO EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)		M²	1,00000000	1.235,64	1.235,64
					TOTAL OUTROS:	1.235,64
					VALOR:	1.235,64

30. 180111 - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE CORRER 02 FOLHAS DE VIDRO C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
180111	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE CORRER 02 FOLHAS DE VIDRO C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)		M²	1,00000000	688,87	688,87
					TOTAL OUTROS:	688,87
					VALOR:	688,87

31. 180115 - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIM AR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
180115	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIM AR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)		M²	1,00000000	946,29	946,29
					TOTAL OUTROS:	946,29
					VALOR:	946,29

32. 230105 - FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 B/8766 - B19 IMAB OU EQUIV. (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
230105	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 B/8766 B19 IMAB OU EQUIV.		UN	1,00000000	146,82	146,82
					TOTAL OUTROS:	146,82
					VALOR:	146,82

33. 180331 - GUARDA CORPO/TUBO INDUSTRIAL E TELA ARTÍSTICA GCS-2 (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
180331	GUARDA CORPO/TUBO INDUSTRIAL E TELA ARTÍSTICA GCS-2		M²	1,00000000	436,78	436,78
					TOTAL OUTROS:	436,78
					VALOR:	436,78

34. 200506 - CHAPISCO GROSSO (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
200506	CHAPISCO GROSSO		M²	1,00000000	15,27	15,27
					TOTAL OUTROS:	15,27
					VALOR:	15,27

35. 200200 - EMBOÇO PARA REBOCO FINO (1CALH:4ARML+100kgCI/M3) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
200200	EMBOÇO PARA REBOCO FINO (1CALH:4ARML+100kgCI/M3)		M²	1,00000000	22,87	22,87
					TOTAL OUTROS:	22,87
					VALOR:	22,87

36. 200502 - REBOCO - 1C:3 ARML - (BASE P/TINTA EPOXI / OUTROS) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
200502	REBOCO - 1C:3 ARML - (BASE P/TINTA EPOXI / OUTROS)		M²	1,00000000	28,60	28,60
					TOTAL OUTROS:	28,60
					VALOR:	28,60

37. 220100 - PASSEIO DE PROTEÇÃO EM CONCRETO DESEMPENADO, ESP. = 5CM, 1:2,5:3,5, COM TELA METÁLICA (INCLUSO ESPELHO DE 30CM/ESCAVAÇÃO/REATERRO/APILOAMENTO/ATERRO INTERNO) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
220100	PASSEIO DE PROTEÇÃO EM CONCRETO DESEMPENADO, ESP. = 5CM, 1:2,5:3,5, COM TELA METÁLICA (INCLUSO		M²	1,00000000	108,99	108,99

TOTAL OUTROS:	108,99
VALOR:	108,99

38. 271803 - LADRILHO HIDRAULICO DE DUAS CORES (SEM LASTRO) (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
271803	LADRILHO HIDRAULICO DE DUAS CORES (SEM LASTRO)	M²	1,00000000	97,50	97,50	
TOTAL OUTROS:					97,50	
VALOR:					97,50	

39. 221104 - RASPAGEM E APLICAÇÃO RESINA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS (CABINE DE ATENDIMENTO) (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
221104	RASPAGEM E APLICAÇÃO RESINA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS (CABINE DE ATENDIMENTO)	M²	1,00000000	34,87	34,87	
TOTAL OUTROS:					34,87	
VALOR:					34,87	

40. 220309 - PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
220309	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	M²	1,00000000	75,53	75,53	
TOTAL OUTROS:					75,53	
VALOR:					75,53	

41. 220310 - RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE (M)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
220310	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	M	1,00000000	8,81	8,81	
TOTAL OUTROS:					8,81	
VALOR:					8,81	

42. 120101 - REGULARIZAÇÃO (1:3) E=2 CM (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
120101	REGULARIZAÇÃO (1:3) E=2 CM	M²	1,00000000	21,54	21,54	
TOTAL OUTROS:					21,54	
VALOR:					21,54	

43. 220102 - PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5 (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	M²	1,00000000	34,47	34,47	
TOTAL OUTROS:					34,47	
VALOR:					34,47	

44. 221000 - BORRACHA ANTIDERRAPANTE C/ CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E NATA DE CIMENTO (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
221000	BORRACHA ANTIDERRAPANTE C/ CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E NATA DE CIMENTO	M²	1,00000000	107,01	107,01	
TOTAL OUTROS:					107,01	
VALOR:					107,01	

45. 67022 - LIMPEZA DO SUBSTRATO COM APLICAÇÃO DE JATO DE ÁGUA FRIA (M²)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
67022	LIMPEZA DO SUBSTRATO COM APLICAÇÃO DE JATO DE ÁGUA FRIA	M²	1,00000000	1,63	1,63	
TOTAL OUTROS:					1,63	
VALOR:					1,63	

46. 250101 - ENGENHEIRO (H)						
OUTROS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
250101	ENGENHEIRO	H	1,00000000	86,02	86,02	
TOTAL OUTROS:					86,02	
VALOR:					86,02	

47. 250102 - MESTRE DE OBRA (H)						
---------------------------------	--	--	--	--	--	--

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
250102	MESTRE DE OBRA		H	1,00000000	43,67	43,67
					TOTAL OUTROS:	43,67
					VALOR:	43,67

48. 250103 - ENCARREGADO (H)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
250103	ENCARREGADO		H	1,00000000	23,64	23,64
					TOTAL OUTROS:	23,64
					VALOR:	23,64

49. 250112 - ADMINISTRATIVO DE OBRAS - "APONTARIFE" (H)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
250112	ADMINISTRATIVO DE OBRAS - "APONTARIFE"		H	1,00000000	19,70	19,70
					TOTAL OUTROS:	19,70
					VALOR:	19,70

50. 260202 - CAIACAO DUAS DEMAOS MUROS E PAREDES - (O.C.) (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
260202	CAIACAO DUAS DEMAOS MUROS E PAREDES - (O.C.)		M²	1,00000000	1,94	1,94
					TOTAL OUTROS:	1,94
					VALOR:	1,94

51. 260104 - REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
260104	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX		M²	1,00000000	4,99	4,99
					TOTAL OUTROS:	4,99
					VALOR:	4,99

52. 261304 - EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS		M²	1,00000000	15,72	15,72
					TOTAL OUTROS:	15,72
					VALOR:	15,72

53. 261001 - PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
261001	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS		M²	1,00000000	11,87	11,87
					TOTAL OUTROS:	11,87
					VALOR:	11,87

54. 261503 - PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO) (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
261503	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO)		M²	1,00000000	16,64	16,64
					TOTAL OUTROS:	16,64
					VALOR:	16,64

55. 261620 - LETREIRO MÉDIO A GRANDE PORTE EM PAREDE FEITO A PINCEL (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
261620	LETREIRO MÉDIO A GRANDE PORTE EM PAREDE FEITO A PINCEL		M²	1,00000000	127,14	127,14
					TOTAL OUTROS:	127,14
					VALOR:	127,14

56. 120104 - MANTA AUTOPROTEGIDA ALUMINIO TIPO III - B (M²)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
120104	MANTA AUTOPROTEGIDA ALUMINIO TIPO III - B		M²	1,00000000	92,30	92,30
					TOTAL OUTROS:	92,30
					VALOR:	92,30

57. 160602 - RUFO DE CHAPA GALVANIZADA (M)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA		M	1,00000000	40,35	40,35
					TOTAL OUTROS:	40,35
					VALOR:	40,35

58. 261611 - PINTURA ALQUÍDICA BRILHANTE DUPLA FUNÇÃO 2 DEMÃOS - 50 MÍCRONS (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
261611	PINTURA ALQUÍDICA BRILHANTE DUPLA FUNÇÃO 2 DEMÃOS - 50 MÍCRONS		M²	1,00000000	13,78	13,78
					TOTAL OUTROS:	13,78
					VALOR:	13,78

59. 120208 - IMPERMEABILIZACAO - ARGAMASSA SINTÉTICA SEMI-FLEXIVEL (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
120208	IMPERMEABILIZACAO - ARGAMASSA SINTÉTICA SEMI-FLEXIVEL		M²	1,00000000	24,17	24,17
					TOTAL OUTROS:	24,17
					VALOR:	24,17

60. 60010 - VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA (M³)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
60010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA		M³	1,00000000	3.022,71	3.022,71
					TOTAL OUTROS:	3.022,71
					VALOR:	3.022,71

61. 100102 - ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/2 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100102	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM 1/2 VEZ - ARGAMASSA (1CI : 2CH : 8ARML)		M²	1,00000000	88,83	88,83
					TOTAL OUTROS:	88,83
					VALOR:	88,83

62. 210499 - FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA DE 12,5 MM (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
210499	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA DE 12,5 MM		M²	1,00000000	75,20	75,20
					TOTAL OUTROS:	75,20
					VALOR:	75,20

63. S12816 - PLACA CIMENTÍCIA E =10MM, PARA FECHAMENTO DA FACHADA (1 LADO/FACE), JUNTAS APARENTES, FIXADA EM ESTRUTURA METÁLICA, EXCLUSIVE ESTA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (m2)

Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10551	Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	0,70000000	3,62	2,53
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,70000000	3,75	2,63
					TOTAL Encargos Complementares:	5,16

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13553	Adesivo selante impermeável PU Selamax Brasilit ou similar	ORSE	kg	0,03800000	75,82	2,88
I13552	Cordão delimitador para junta de placa cimentícia	ORSE	m	1,25000000	0,29	0,36
I13531	Parafuso 4,2 x 32mm, auto-brocante com asa	ORSE	un	15,00000000	0,28	4,20
I11062S	Placa cimentícia lisa e = 10 mm, de 1,20 x "2,50" m (sem amianto)	ORSE	m2	1,05000000	62,64	65,77
					TOTAL Material:	73,21

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01214S	Carpinteiro de esquadrias (horista)	ORSE	h	0,70000000	15,77	11,04
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,70000000	12,55	8,79
					TOTAL Mão de Obra:	19,83
					VALOR:	98,20

64. 80926 - REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4" (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"		UN	1,00000000	94,06	94,06
					TOTAL OUTROS:	94,06

VALOR:	94,06
--------	-------

65. 20140 - REMOÇÃO MANUAL DE METAL SANITÁRIO (VALVULAS/SIFAO/REGISTROS/TORNEIRAS/OUTROS) COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20140	REMOÇÃO MANUAL DE METAL SANITÁRIO (VALVULAS/SIFAO/REGISTROS/TORNEIRAS/OUTROS) COM		UN	1,00000000	4,28	4,28
TOTAL OUTROS:						4,28
VALOR:						4,28

66. 80515 - VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO COM ACABAMENTO CROMADO (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80515	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO COM ACABAMENTO CROMADO		UN	1,00000000	260,11	260,11
TOTAL OUTROS:						260,11
VALOR:						260,11

67. 80721 - CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80721	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO		UN	1,00000000	101,99	101,99
TOTAL OUTROS:						101,99
VALOR:						101,99

68. 80570 - TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2" (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80570	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"		UN	1,00000000	77,39	77,39
TOTAL OUTROS:						77,39
VALOR:						77,39

69. 80680 - VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA) (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80680	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)		UN	1,00000000	79,80	79,80
TOTAL OUTROS:						79,80
VALOR:						79,80

70. 80689 - CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304 (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80689	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304		UN	1,00000000	293,30	293,30
TOTAL OUTROS:						293,30
VALOR:						293,30

71. 80656 - TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL		UN	1,00000000	157,76	157,76
TOTAL OUTROS:						157,76
VALOR:						157,76

72. 80672 - SIFAO PARA PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
80672	SIFAO PARA PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO		UN	1,00000000	57,96	57,96
TOTAL OUTROS:						57,96
VALOR:						57,96

73. S03242 - REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR OU DUPLO T (un)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	4,00000000	3,75	15,00
TOTAL Encargos Complementares:						15,00
Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02456	Caminhão guindauto 6,5 t (m. benz - L1620/51 - 143,0 hp)	ORSE	h	1,00000000	113,16	113,16
TOTAL Equipamento:						113,16
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

106111S	Servente de obras	ORSE	h	4,00000000	12,55	50,20
					TOTAL Mão de Obra:	50,20
					VALOR:	178,30

74. 72369 - SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
72369	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA		UN	1,00000000	191,79	191,79
					TOTAL OUTROS:	191,79
					VALOR:	191,79

75. 101661 - SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DE VAPOR DE MERCÚRIO/VAPOR DE SÓDIO POR LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020 (UN)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG. MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11.7 TM.	SINAPI	CHP	0,23880000	255,25	60,95
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	60,95
Mão de Obra com Encargos Complementares						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,04870000	18,05	18,92
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,04870000	24,53	25,72
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	44,64
					VALOR:	105,59

76. 81826 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
81826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM		UN	1,00000000	83,08	83,08
					TOTAL OUTROS:	83,08
					VALOR:	83,08

77. 71190 - ELETROCALHA PRÉ-ZINCADA, CH. 22, PERFIL "C" COM ABAS 50X50 MM SEM TAMPA (M)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
71190	ELETROCALHA PRÉ-ZINCADA, CH. 22, PERFIL "C" COM ABAS 50X50 MM SEM TAMPA		M	1,00000000	35,70	35,70
					TOTAL OUTROS:	35,70
					VALOR:	35,70

78. 72376 - TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA DE 50 X 50 MM (M)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
72376	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA DE 50 X 50 MM		M	1,00000000	13,63	13,63
					TOTAL OUTROS:	13,63
					VALOR:	13,63

79. 71619 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X14W COM LAMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
71619	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X14W COM LAMPADA TUBULAR LED, BASE		UN	1,00000000	143,50	143,50
					TOTAL OUTROS:	143,50
					VALOR:	143,50

80. 71623 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 4X14W COM LAMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
71623	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 4X14W COM LAMPADA TUBULAR LED, BASE		UN	1,00000000	225,02	225,02
					TOTAL OUTROS:	225,02
					VALOR:	225,02

81. 71622 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X28W COM LAMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
71622	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X28W COM LAMPADA TUBULAR LED, BASE		UN	1,00000000	195,86	195,86
					TOTAL OUTROS:	195,86
					VALOR:	195,86

82. 103782 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022 (UN)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

00039385	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = 117 CM	SINAPI	UN	1,00000000	16,86	16,86
					TOTAL Material:	16,86
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37000000	18,05	6,67
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37000000	24,53	9,07
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	15,74
					VALOR:	32,60

83. S00632 - REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DE INTERRUPTOR E FIAÇÃO (pt)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	2,00000000	3,59	7,18
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	1,00000000	3,75	3,75
					TOTAL Encargos Complementares:	10,93
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I43132S	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	ORSE	kg	0,00600000	22,00	0,13
I00939S	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2	ORSE	m	12,00000000	2,22	26,64
I20111S	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	ORSE	un	0,05000000	9,90	0,50
I01117	Interruptor embutir 01 seção simples com placa	ORSE	un	1,00000000	3,40	3,40
					TOTAL Material:	30,67
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	2,00000000	16,72	33,44
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	1,00000000	12,55	12,55
					TOTAL Mão de Obra:	45,99
					VALOR:	87,61

84. S00628 - REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DA TOMADA E DA FIAÇÃO (pt)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	2,00000000	3,59	7,18
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	1,00000000	3,75	3,75
					TOTAL Encargos Complementares:	10,93
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I43132S	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	ORSE	kg	0,00600000	22,00	0,13
I00939S	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2	ORSE	m	12,00000000	2,22	26,64
I20111S	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m	ORSE	un	0,50000000	9,90	4,95
I09096	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	ORSE	un	1,00000000	8,87	8,87
					TOTAL Material:	40,59
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	2,00000000	16,72	33,44
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	1,00000000	12,55	12,55
					TOTAL Mão de Obra:	45,99
					VALOR:	97,53

85. 20167 - REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
20167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA		UN	1,00000000	1,15	1,15
					TOTAL OUTROS:	1,15
					VALOR:	1,15

86. S13040 - REFLETOR MODULAR LED 150W DC COM DPS 3x50W 90° 5000K 150LM/W ALUMINIO AUTOVOLT BRANCA REF.: RFMLED-DCDPS-90-150-50-3C-ME, DA G-LIGHT OU SIMILAR (un)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10552	Encargos Complementares - Eletricista	ORSE	h	0,50000000	3,59	1,80
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,30000000	3,75	1,13
					TOTAL Encargos Complementares:	2,93
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13786	Refletor modular LED 150w DC com DPS 3x50w 90° 5000k 165lm/W Alumínio Autovolt Branca Ref.: RFMLED-DCDPS-90-	ORSE	un	1,00000000	2.093,77	2.093,77
					TOTAL Material:	2.093,77
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02436S	Eletricista (horista)	ORSE	h	0,50000000	16,72	8,36

106111S	Servente de obras	ORSE	h	0,30000000	12,55	3,77
					TOTAL Mão de Obra:	12,13
					VALOR:	2.108,79

87. 271608 - BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO		M²	1,00000000	470,48	470,48
					TOTAL OUTROS:	470,48
					VALOR:	470,48

88. COTAÇÃO 724 - INSTALAÇÃO DE PERSIANA HORIZONTAL/VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE OPERSIANA ROLO SOLAR (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO 724	INSTALAÇÃO DE PERSIANA HORIZONTAL/VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE OPERSIANA ROLÔ		M²	1,00000000	214,96	214,96
					TOTAL OUTROS:	214,96
					VALOR:	214,96

89. COTAÇÃO 727 - CORTINA AR, MATERIAL METAL E PLASTICO, COMPRIMENTO 120 CM, POTENCIA 240 W, TENSAO 220 V, APLICAÇÃO FLUXO LAMINAR (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO 727	CORTINA AR, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO 120 CM, POTÊNCIA 240 W, TENSÃO 220 V.		M²	1,00000000	813,84	813,84
					TOTAL OUTROS:	813,84
					VALOR:	813,84

90. 09215/ - COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
09215/	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO		M²	1,00000000	305,76	305,76
					TOTAL OUTROS:	305,76
					VALOR:	305,76

91. 270308 - MURO DE ALVENARIA APARENTE, EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 14CM (H=2,40M), COM FUNDAÇÃO (PADRÃO GOINFRA) (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
270308	MURO DE ALVENARIA APARENTE, EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 14CM		M²	1,00000000	187,62	187,62
					TOTAL OUTROS:	187,62
					VALOR:	187,62

92. 270501 - LIMPEZA FINAL DO SERVIÇO (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
270501	LIMPEZA FINAL DO SERVIÇO		M²	1,00000000	3,36	3,36
					TOTAL OUTROS:	3,36
					VALOR:	3,36

93. 270601 - PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) ESPESSURA DE 10 CM E FCK = 30MPA PRÉ-FABR. (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
270601	PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) ESPESSURA DE 10 CM E FCK = 30MPA PRÉ-FABR.		M²	1,00000000	105,15	105,15
					TOTAL OUTROS:	105,15
					VALOR:	105,15

94. 271500 - CAFÉ DA MANHÃ (RE)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
271500	CAFÉ DA MANHÃ		RE	1,00000000	3,48	3,48
					TOTAL OUTROS:	3,48
					VALOR:	3,48

95. 271502 - CANTINA (RE)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
271502	CANTINA		RE	1,00000000	18,99	18,99
					TOTAL OUTROS:	18,99
					VALOR:	18,99

96. 271850 - LETRA CAIXA CHAPA GALVANIZADA PINTADA COLOCADA (M)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
271850	LETRA CAIXA CHAPA GALVANIZADA PINTADA COLOCADA		M	1,00000000	537,56	537,56
					TOTAL OUTROS:	537,56
					VALOR:	537,56

97. 40001 - DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA - ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 CM (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40001	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA - ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 CM		M²	1,00000000	0,23	0,23
					TOTAL OUTROS:	0,23
					VALOR:	0,23

98. 40005 - CARGA DE ENTULHOS (M³)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40005	CARGA DE ENTULHOS		M³	1,00000000	2,15	2,15
					TOTAL OUTROS:	2,15
					VALOR:	2,15

99. 40006 - TRANSPORTE DE ENTULHOS (M³XKM)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS		M³XKM	1,00000000	2,22	2,22
					TOTAL OUTROS:	2,22
					VALOR:	2,22

100. 40325 - TRANSPORTE DA MISTURA (M³XKM)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40325	TRANSPORTE DA MISTURA		M³XKM	1,00000000	2,45	2,45
					TOTAL OUTROS:	2,45
					VALOR:	2,45

101. 40370 - ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 4% PESO - PISTA (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40370	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 4% PESO - PISTA		M²	1,00000000	70,36	70,36
					TOTAL OUTROS:	70,36
					VALOR:	70,36

102. 40380 - IMPRIMAÇÃO (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40380	IMPRIMAÇÃO		M²	1,00000000	0,41	0,41
					TOTAL OUTROS:	0,41
					VALOR:	0,41

103. 40385 - PINTURA DE LIGAÇÃO (M²)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40385	PINTURA DE LIGAÇÃO		M²	1,00000000	0,40	0,40
					TOTAL OUTROS:	0,40
					VALOR:	0,40

104. 40425 - REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE) (M³)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)		M³	1,00000000	7,31	7,31
					TOTAL OUTROS:	7,31
					VALOR:	7,31

105. 40430 - TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO (M³XKM)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO		M³XKM	1,00000000	2,78	2,78
					TOTAL OUTROS:	2,78

VALOR:	2,78
---------------	-------------

106. 40602 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (BC/AC) (M³)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (BC/AC)		M³	1,00000000	377,68	377,68
					TOTAL OUTROS:	377,68
					VALOR:	377,68

107. 49553 - ENSAIO DE LIMITE DE LIQUIDEZ - SOLOS (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO) (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
49553	ENSAIO DE LIMITE DE LIQUIDEZ - SOLOS (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)		UN	1,00000000	76,11	76,11
					TOTAL OUTROS:	76,11
					VALOR:	76,11

108. 49554 - ENSAIO DE LIMITE DE PLASTICIDADE - SOLOS (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO) (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
49554	ENSAIO DE LIMITE DE PLASTICIDADE - SOLOS (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO)		UN	1,00000000	76,49	76,49
					TOTAL OUTROS:	76,49
					VALOR:	76,49

109. S04330 - ENSAIO - COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL COM REUSO DE MATERIAL (6 PONTOS) (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO) (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10550	Encargos Complementares - Pedreiro	ORSE	h	0,34000000	3,65	1,24
S10594	Encargos Complementares - Serralheiro ou Operador de Equipamento Leve	ORSE	h	0,67000000	3,57	2,39
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,34000000	3,75	1,28
					TOTAL Encargos Complementares:	4,91
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10997S	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	ORSE	kg	0,42000000	40,98	17,21
I02310	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 33,7mm (1"), e = 2,25mm, l = 6000mm NBR 5580	ORSE	m	9,35000000	35,84	335,10
					TOTAL Material:	352,31
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04750S	Pedreiro (horista)	ORSE	h	0,34000000	16,53	5,62
I06110S	Serralheiro (horista)	ORSE	h	0,67000000	16,53	11,08
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,34000000	12,55	4,27
					TOTAL Mão de Obra:	20,97
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S01903	Argamassa cimento e areia traço t-1 (1:3) - 1 saco cimento 50kg / 3 padiolas areia dim. 0.35 x 0.45 x 0.23 m - Confeccão	ORSE	m3	0,00080000	534,90	0,43
					TOTAL Serviço:	0,43
					VALOR:	378,55

110. S06720 - ENSAIOS - CBR MOLDADO (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO) (un)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05201	Arruela de borracha para junta c/ flange pn 10, d= 300mm	ORSE	un	2,00000000	64,78	129,56
I05245	Parafuso e porca para junta c/ flange d x l = 20 x 90mm	ORSE	un	24,00000000	12,91	309,84
I06105	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10, D= 300MM, L=2,00M	ORSE	UN	1,00000000	6.244,03	6.244,03
					TOTAL Material:	6.683,43
					VALOR:	6.683,43

111. S04327 - ENSAIO - GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO) (m2)						
Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10553	Encargos Complementares - Pintor	ORSE	h	0,20000000	3,82	0,76
S10549	Encargos Complementares - Servente	ORSE	h	0,10000000	3,75	0,38
					TOTAL Encargos Complementares:	1,14
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03767S	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	ORSE	un	0,50000000	0,82	0,41
I03435	Verniz p/superfícies madeira tipo Osmocolor - Stain ou similar	ORSE	l	0,04000000	61,08	2,44
					TOTAL Material:	2,85
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

I04783S	Pintor (horista)	ORSE	h	0,20000000	16,53	3,31
I06111S	Servente de obras	ORSE	h	0,10000000	12,55	1,26
					TOTAL Mão de Obra:	4,57
					VALOR:	8,54

112. S06939 - ENSAIO - EQUIVALENTE EM AREIA (ANÁLISE DO TRAÇO MISTURA SOLO-CIMENTO) (un)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05184	Arruela de amianto para junta c/ flange pn 16, d= 80mm	ORSE	un	2,00000000	13,82	27,64
I05244	Parafuso e porca para junta c/ flange d x l = 16 x 80mm	ORSE	un	16,00000000	9,15	146,40
I06327	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10 / 16, D= 80MM, L=5,80M	ORSE	UN	1,00000000	4,487,88	4,487,88
					TOTAL Material:	4,661,92
					VALOR:	4,661,92

113. 49559 - ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA - IN SITU - METODO FRASCO DE AREIA - SOLOS (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
49559	ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA - IN SITU - METODO FRASCO DE AREIA - SOLOS		UN	1,00000000	37,35	37,35
					TOTAL OUTROS:	37,35
					VALOR:	37,35

114. 49564 - ENSAIO DE TEOR DE UMIDADE - PROCESSO SPEEDY - SOLOS E AGREGADOS MIUDOS (UN)						
OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
49564	ENSAIO DE TEOR DE UMIDADE - PROCESSO SPEEDY - SOLOS E AGREGADOS MIUDOS		UN	1,00000000	31,38	31,38
					TOTAL OUTROS:	31,38
					VALOR:	31,38

115. 02.06.15 (I) - ENSAIOS DE LABORATÓRIO - VISCOSIDADE (ENS.)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82030	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SONDAGEM	SIURB	VB	2,000000	5,86	11,72
					TOTAL Material:	11,72
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01178	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (SGSP)	SIURB	H	2,660000	23,32	62,03
01128	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JÚNIOR - ATÉ 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA (SGSP)	SIURB	H	0,330000	157,14	51,85
01180	LABORATORISTA (SGSP)	SIURB	H	1,330000	79,22	105,36
					TOTAL Mão de Obra:	219,24
					VALOR:	231,01

116. 02.06.17 (I) - ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PONTO DE FULGOR (ENS.)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82030	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SONDAGEM	SIURB	VB	2,000000	5,86	11,72
					TOTAL Material:	11,72
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01178	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (SGSP)	SIURB	H	2,000000	23,32	46,64
01128	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JÚNIOR - ATÉ 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA (SGSP)	SIURB	H	0,400000	157,14	62,85
01180	LABORATORISTA (SGSP)	SIURB	H	1,000000	79,22	79,22
					TOTAL Mão de Obra:	188,71
					VALOR:	200,47

117. 02.06.18 (I) - ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PENETRAÇÃO (ENS.)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82030	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SONDAGEM	SIURB	VB	2,500000	5,86	14,65
					TOTAL Material:	14,65
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01178	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (SGSP)	SIURB	H	2,000000	23,32	46,64
01128	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JÚNIOR - ATÉ 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA (SGSP)	SIURB	H	0,500000	157,14	78,57
01180	LABORATORISTA (SGSP)	SIURB	H	2,000000	79,22	158,44
					TOTAL Mão de Obra:	283,65
					VALOR:	298,34

118. 02.06.21 (I) - ENSAIOS DE LABORATORIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE E FLUENCIA (ENS.)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
82030	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA SONDAAGEM	SIURB	VB	30,000000	5,86	175,80
87060	PERCLOROETILENO (FLUIDO DE LIMPEZA A SECO E DESENGRAXE DE METAIS)	SIURB	L	1,000000	51,92	51,92
TOTAL Material:						227,72
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01178	AUXILIAR DE LABORATÓRIO (SGSP)	SIURB	H	32,000000	23,32	746,24
01128	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JÚNIOR - ATÉ 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA (SGSP)	SIURB	H	3,000000	157,14	471,42
01180	LABORATORISTA (SGSP)	SIURB	H	16,000000	79,22	1.267,52
TOTAL Mão de Obra:						2.485,18
VALOR:						2.713,45

119. 41309 - DRENO PROFUNDO, CORTE EM SOLO PEAD - DPS13 (ANTIGO DPS07) (EXCETO ESCAVAÇÃO) (BC) (M)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
41309	DRENO PROFUNDO, CORTE EM SOLO PEAD - DPS13 (ANTIGO DPS07) (EXCETO ESCAVAÇÃO) (BC)		M	1,00000000	112,47	112,47
TOTAL OUTROS:						112,47
VALOR:						112,47

120. 41332 - MEIO FIO COM SARJETA - MFC03 (AC/BC) (M)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
41332	MEIO FIO COM SARJETA - MFC03 (AC/BC)		M	1,00000000	19,22	19,22
TOTAL OUTROS:						19,22
VALOR:						19,22

121. 47023 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS DE MAT. 1ª CAT. (INCL. TRANSPORTE) (M³)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
47023	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS DE MAT. 1ª CAT. (INCL. TRANSPORTE)		M³	1,00000000	16,77	16,77
TOTAL OUTROS:						16,77
VALOR:						16,77

122. 40825 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO (3MM) (M²)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40825	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO (3MM)		M²	1,00000000	79,51	79,51
TOTAL OUTROS:						79,51
VALOR:						79,51

123. 40855 - SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA COM PINTURA ELETR. (M²)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40855	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA COM PINTURA ELETR.		M²	1,00000000	564,58	564,58
TOTAL OUTROS:						564,58
VALOR:						564,58

124. 40865 - REVESTIMENTO VEGETAL EM PLACAS (GRAMA) (M²)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
40865	REVESTIMENTO VEGETAL EM PLACAS (GRAMA)		M²	1,00000000	9,17	9,17
TOTAL OUTROS:						9,17
VALOR:						9,17

125. 42480 - CAIAÇÃO EM MEIO FIO (03 DEMÃOS) (M²)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42480	CAIAÇÃO EM MEIO FIO (03 DEMÃOS)		M²	1,00000000	3,09	3,09
TOTAL OUTROS:						3,09
VALOR:						3,09

126. 42825 - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO, CARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO (M³)

OUTROS		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO, CARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO		M³	1,00000000	619,66	619,66
TOTAL OUTROS:						619,66

VALOR:	619,66
--------	--------

127. TABELA ANP - EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI (T)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TABELA ANP	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI		T	1,00000000	3.129,63	3.129,63
					TOTAL OUTROS:	3.129,63
					VALOR:	3.129,63

128. TABELA ANP - EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (T)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TABELA ANP	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C		T	1,00000000	3.069,96	3.069,96
					TOTAL OUTROS:	3.069,96
					VALOR:	3.069,96

129. TABELA ANP - CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50/70 (T)

OUTROS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TABELA ANP	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50/70		T	1,00000000	4.046,49	4.046,49
					TOTAL OUTROS:	4.046,49
					VALOR:	4.046,49


 PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
 MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
 REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
 CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO

Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

COMPOSIÇÃO ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86	0,00
B2	Ferriados	3,93	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86	0,66
B4	13º Salário	10,86	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,45	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	9,65	7,40
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	45,54	17,11

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,78	3,67
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11	0,09
C3	Férias Indenizadas	3,99	3,06
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,13	2,40
C5	Indenização Adicional	0,40	0,31
	TOTAL	12,41	9,53

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,76	6,30
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,42	0,33

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

TOTAL	17,18	6,63
--------------	--------------	-------------

Horista = 111,93%
Mensalista = 70,07%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
TOTAL		17,80	17,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,83	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,93	0,71
B4	13º Salário	10,92	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,38	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	10,87	8,30
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
TOTAL		46,58	18,07

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,29	4,80
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,15	0,11
C3	Férias Indenizadas	2,83	2,16
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,60	3,51
C5	Indenização Adicional	0,53	0,40
TOTAL		14,40	10,98

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,29	3,22
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,53	0,40
TOTAL		8,82	3,62

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Horista = 87,60%
Mensalista = 50,47%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
	TOTAL	37,80	37,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,82	0,00
B2	Feriados	3,70	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,88	0,66
B4	13º Salário	11,08	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,41	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	13,53	10,17
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	49,38	19,88

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,85	4,40
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,14	0,10
C3	Férias Indenizadas	0,89	0,67
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,79	2,10
C5	Indenização Adicional	0,49	0,37
	TOTAL	10,16	7,64

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	18,67	7,51
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,52	0,39
	TOTAL	19,19	7,90

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Horista = 116,53%
Mensalista = 73,22%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	1,20	1,20
	TOTAL	18,00	18,00

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,76	0,00
B2	Feriados	3,68	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86	0,66
B4	13º Salário	10,92	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,73	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,06	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	11,57	8,83
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	46,78	18,54

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,89	4,50
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,14	0,11
C3	Férias Indenizadas	2,34	1,78
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,24	2,47
C5	Indenização Adicional	0,50	0,38
	TOTAL	12,11	9,24

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,42	3,34
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,50	0,38
	TOTAL	8,92	3,72

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Horista = 85,81%
Mensalista = 49,50%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
TOTAL		17,80	17,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,93	0,69
B4	13º Salário	11,10	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,09	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,50	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,13	0,09
B9	Férias Gozadas	13,64	10,24
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
TOTAL		49,72	19,99

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	8,20	6,16
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,49	0,37
C3	Férias Indenizadas	0,92	0,69
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,86	3,65
C5	Indenização Adicional	0,69	0,52
TOTAL		15,16	11,39

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,85	3,56
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,74	0,56
TOTAL		9,59	4,12

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Horista = 92,27%
Mensalista = 53,30%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
TOTAL		17,80	17,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,83	0,00
B2	Feridos	3,70	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,88	0,66
B4	13º Salário	11,13	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,42	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	14,37	10,75
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		50,29	20,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,88	4,40
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,14	0,10
C3	Férias Indenizadas	0,00	0,00
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,65	1,99
C5	Indenização Adicional	0,49	0,37
TOTAL		9,16	6,86

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,95	3,64
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,50	0,37
TOTAL		9,45	4,01

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

Horista = 86,70%
Mensalista = 49,13%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A	GRUPO A		
A1	Previdencia Social	0,00	20,00
A2	FGTS	8,00	8,00
A3	Salário Educação	2,50	2,50
A4	SESI	1,50	1,50
A5	SENAI	1,00	1,00
A6	SEBRAE	0,60	0,60
A7	INCRA	0,20	0,20
A8	Seguro contra risco e acidente de trabalho (INSS)	3,00	3,00
A9	SECONCI	1,00	1,00
TOTAL		17,80	37,80

B	GRUPO B		
B1	13º Salário	10,97	12,65
B2	Férias	0,00	16,87
B3	Faltas Abonadas Legalmente	0,73	0,84
B4	Aviso Prévio	0,00	1,04
B5	Auxílio Enfermidade	0,23	0,27
B6	Licença Paternidade	0,24	0,28
B7	Descanso semanal remunerado (DSR)	17,50	0,00
B8	Feriados que coincidem com dias úteis	3,86	0,00
B9	Dias de Chuva e outras dificuldades	1,49	0,00
B10	Acidente de Trabalho	2,59	0,00
TOTAL		37,61	31,95

C	GRUPO C		
C1	Depósito por despedida sem justa causa	5,50	5,36
C2	Férias indenizadas	14,62	0,00
C3	Aviso prévio indenizado	13,36	0,00
C4	Indenização Adicional (Lei 7.238 / 84)	1,11	1,05
TOTAL		34,59	6,41

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,69	12,08
TOTAL		6,69	12,08

E	GRUPO E		
E1	Vale refeição	22,53	9,01
E2	Vale transporte	8,96	1,99

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br

E3	Seguro de vida coletivo	1,16	0,46
E4	EPI's	0,93	0,00
	TOTAL	33,58	11,46

Horista = 130,27%
Mensalista = 99,70%

A + B + C + D + E

MARCO ANTONIO BATISTA
JUNIOR:04987409607
607

Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
BATISTA
JUNIOR:04987409607
Dados: 2023.06.14 13:03:26
-03'00'

Goiânia, 25 de Maio de 2023.

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA
MARCO ANTÔNIO BATISTA JÚNIOR
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
CPF 049.874.096-07 / RG 3230685 SSP/GO

PRIMECON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.945.776/0001-23- I.E.: 10.401.943-3

Rua 38 nº 65 Qd. A-26, Lt.23, Jardim Goiás- Goiânia-GO- CEP: 74.805-400

Fone: (62) 3941-2828 e-mail: licitacao@primecon.goiania.com.br